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Republika e KosovEs — Republika Kasova
Panceli Zgiedhor piér dnkexa dive Parashifresa
Ieborisd Panel sa Zulbe i Predstavke

ZL.Anr.251/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét:ZyhdiHaziri kryesues, AfieteSada-Gllogjani dhe Faton Ademi anétar&, me
pjes€marrjen e Zyrtarés séLarté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Institutit p&r Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova, me seli né
Prishtin€ paragitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me
seli n& Prishting, pér shkakt& bérjes s& fushatés zgjedhore me t& mitur, pér Zgjedhjet Lokale'
2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 20.10.2017, mori ké&te:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesaZL.Anr.251/2017¢ datés 18.10.2017 e parashtruar nga
Instituti pér Gazetari Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, me t&
cilén kérkohet qé ti shqiptohet dénimi me gjobé subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e
Kosovés (AAK), me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s& nenit 5.2 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

Arsyetim

Me datén 18.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé& ankesé nga BIRN dhe Internews Kosova, me t&
cilén pretendon se me datén 17.10.2017, rreth orés 16:10, kandidati pér kryetar t& Komunés
s€ Suharekés Bali Muharremaj nga radhét e subjektit politik AAK, ka postuar fotografi n&
mjetin social Facebook, lidhur me rastin e vizités s& tij n€ njé cerdhe né Suhareks, ku jang
pérfshirg f&mijé t& mitur.

Me két€ rast parashtruesi i ankesés pretendon se &sht® shkelur nenin 5.2 t& Rregullés
Zgjedhore t& KQZ-s&. (Rregulla nr. 13/2013).

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur shtaté fotografi t& printuar lidhur me rastin né
fjalé.

NE€ pérgjigje né ankesé t& datés 19.10.2017, subjekti politik (AAK), deklaron sekandidati pér
kryetar t& Komunés s& Suharekés Bali Muharremaj ka béré njé vizité né njérén prej gerdheve
t€ k&saj komune pér ti nga afér kushtet né t& cilat trajtohen k&ta fémije dhe se kéta fémijé nuk
jang shfrytézuar pér t& béré fushate zgjedhore.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:



Ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& parashtruesit t& ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar nga ana ¢
subjektit politik AAK, Paneli i vlerésoj se jané t& pa géndrueshme dhe si t& tillg e refuzoj
ankesén, pér faktin se, veprimet e pérshkruara n& ankess nuk paragesin shkelje t&€ nenit 5.2 &
Rregullés Zgjedhore t& KQZ-s&. (Rregulla nr. 13/2013), pér arsye se kandidati pér kryetar t&
Komunés s& Suharekés nga radhét e subjektit politik AAK nuk ka béré fushaté me t& mitur,
pasi q€ nga fotografité e ofruara si prové, t& cilat jan& shpérndaré né rrjetin social facebook,
nuk shihet t€ ket& material zgjedhor, q& i pér ket subjektit politik AAK.

Nga arsyet e theksuar mé larté dhe duke u bazuar n& nenin 118 par.l t& LZP-sé, Paneli
vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.251/2017 mé datén 20.10.2017.




